
2020 年 4月 17 日 

各位 

株式会社白洋舍 

 

当社における新型コロナウイルスの感染者発生について 

 

株式会社白洋舍 ユニフォームレンタル西部事業所 京都営業所（所在地：京都府京都市、所

属員：従業員 12名、委託業者社員 1名）に勤務している従業員 1名（30 代男性）が、新型

コロナウイルスの感染検査で「陽性」であることが本日、判明いたしました。 

 

【経緯】 

4 月 15 日（水） 同居家族が「陽性」と判明したことを受け、自宅待機 

4 月 16 日（木） 保健所の指導のもと PCR 検査を実施 

4 月 17 日（金） 検査結果が「陽性」と判明 

（本日現在、本人、同居家族ともに発熱等の症状はありません。） 

 なお、当該従業員は、勤務時においてマスクの着用を励行しておりました。 

 

当社では新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、所轄保健所と連携し、以下のとおり

対応を行っております。 

 

【対応方針・状況】 

① 当該営業所内および車両などの専門業者による消毒作業を実施いたします（本日実施）。 

② 当該営業所に勤務する従業員のうち、注意を要する者については一定期間の自宅待機 

とし、健康状態について経過確認を行います。 

③ 濃厚接触者と思われるお客さまの調査を実施するとともに、社内においても濃厚接触 

者と思われる従業員を特定し、所轄保健所の指示に従い対応いたします。 

 ④ 全従業員に対して、あらためて、マスクの着用および出社時の検温、また、手洗い、

うがい、手指消毒など感染防止対策を徹底いたします。 

 

今後も感染拡大防止とお客さま、従業員の安全確保を最優先に対応を進めてまいります。 

お客さまにはご心配ご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社白洋舍 広報・IR 室 

電話番号：０３-５７３２-５１１１ 

 


